Diário Oficial Eletrônico  n. 10.662 25 de outubro de 2021 Página 313

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

próprio todas as ocorrências e reportando-se à autoridade competente quando necessária providência pertinente
àquela.

Campo Grande, 21 de outubro de 2021.

PEDRO AUGUSTO DUARTE BRANDÃO
Diretor-Executivo da Agência Estadual de Gestão de Empreendimentos – AGESUL

PORTARIA “P” AGESUL nº 313, de 21 de outubro de 2021.

O DIRETOR EXECUTIVO DA AGÊNCIA ESTADUAL DE GESTÃO DE EMPREENDIMENTOS, no uso de
suas atribuições legais, conferidas pela Portaria “P” AGESUL nº 291, de 07 de outubro de 2021, resolve:

DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para, nos termos do art. 58, inciso III, do art. 67, ambos
da Lei Federal 8.666/1993, e do Decreto n. 15.530, de 08/10/2020, desempenhar as atividades de gestão,
acompanhamento e fiscalização do contrato administrativo decorrente do Processo nº 57/006.096/2021.

Edital: TP 121/2021 - Número GCONT: 16102
Objeto: ELABORAÇÃO DE PROJETO EXECUTIVO DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE DUAS
PONTES DE CONCRETO: 1: CÓRR. BOM SUCESSO, NA MS-217, COORD: 18° 7’21.79”S 53°55’27.71”O,
NO MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS; 2: RIO PIQUIRI, EM ROD. VICINAL, COORD: 17°54’8.69”S
54°23’31.10”O, NO MUNICÍPIO DE PEDRO GOMES/MS.
Gestor do Contrato: PHABLO GUSTAVO DE SANTANA
GERENTE – Matrícula: 481 579 022
Fiscal de Obras / Serviços de Engenharia: LUCAS FRANCO LEONEL
ENGENHEIRO CIVIL - CREA/MS nº 15442/D  - Matrícula: 491 144 021
Fiscal Substituto: GUILHERME RANGEL DE LIMA
ENGENHEIRO MECÂNICO - CREA/MS nº 16681/D - Matrícula: 485 845 021

Compete ao fiscal do contrato o acompanhamento e a fiscalização da obra de engenharia ou serviço, a fim
de que as normas que regulam o instrumento contratual sejam devidamente observadas, anotando em registro
próprio todas as ocorrências e reportando-se à autoridade competente quando necessária providência pertinente
àquela.

Campo Grande, 21 de outubro de 2021.

PEDRO AUGUSTO DUARTE BRANDÃO
Diretor Executivo da Agência Estadual de Gestão de Empreendimentos – AGESUL

Agência Estadual de Defesa Sanitária Animal e Vegetal

PORTARIA “P” IAGRO N. 323, DE 20 DE OUTUBRO DE 2021.

O DIRETOR PRESIDENTE DA AGÊNCIA ESTADUAL DE DEFESA SANITÁRIA ANIMAL E VEGETAL - IAGRO, no uso
de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Constituir a Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, composta pelos seguintes servidores:
CLEVER JOSÉ FANTE ESTEVES, Delegado de Polícia, matrícula 15246022, como Presidente, JACQUELINE MARQUES
DE OLIVEIRA, Fiscal Estadual Agropecuário, matrícula 88952022 e MÁRCIA MARIA ARAKAKI RABELO, Fiscal
Estadual Agropecuário, matrícula 117682021, como Membros, para apuração dos fatos constantes nos autos
71/018.691/2021, com prazo de 90(noventa) dias para sua conclusão.

Campo Grande/MS, 20 de outubro de 2021.

DANIEL DE BARBOSA INGOLD
Diretor Presidente

PORTARIA “P” IAGRO N. 324, DE 20 DE OUTUBRO DE 2021.

O DIRETOR PRESIDENTE DA AGÊNCIA ESTADUAL DE DEFESA SANITÁRIA ANIMAL E VEGETAL - IAGRO, no uso
de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Constituir a Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, composta pelos seguintes servidores:
CLEVER JOSÉ FANTE ESTEVES, Delegado de Polícia, matrícula 15246022, como Presidente, JACQUELINE MARQUES